Sam je rekao da je pred njim tri puta proučio Kur'an zadržavajući se na svakom ajetu, pitajući za povode objave i druge osobenosti vezane za tumačenje Kur'ana. (Hajruddin ez-Zirikli, "El-E'alam" 5/278.)

⁴⁶ Vidjeti: «Tefsir bin Kesir» Mukaddima, 1/21, i Es-Sujuti, «El-Itkan», 4/215.

⁴⁷ Šu'be bin El-Hadžadž bin el-Verd el-'Ateki el-Ezdi (82-160/701-776) znameniti islamski učenjak, posebno u hadisu. Bio hafiz hadisa, poznat po žestini u reviziji predaje. Imam Ahmed je rekao za njega: «On je u ovoj stvari kao jedan ummet .

هو أمة وحده في هذا الشأن. A imam Šafija je rekao za njega: Da ne bijaše Šu'be hadis bi ostao nepoznat u Iraku.

Handžić, prema dostupnim podacima, za sada, jedini bošnjački alim, koji se bavio tumačenjem ajeta sa fikhskom pozadinom, uz to pišući svoje komentare na arapskom jeziku.

LITERATURA

El-Buhari, *Fethul-Bari šerhu Sahihil-Buhari*, Ibn Hađer El-Askalani, tahkik, Abdullah bin Baz, Darul-fikr, Bejrut, 1411/1991.

Šemsuddin bin Muhammed ez-Zehebi, *Tehzibi sijeri e'alamimubela'*, Muessesetur-risale, Bejrut, 1420.h./1999. (tahkik, Šuajb el-Arnaut).

⁷⁶ Razvod od muža uz nadoknadu.

⁷⁷ Vidjeti rukopis Handžića, br. 996, list, br. 23., 24.

- Ahmed bin Hanbel, *Mussned*, Daru ihjait-turasil-arebi, drugo izd. 1411/1991.
- El-Hakim En-Nejsaburi, *El-Mustedrek ales-Sahihajn*, tehnik Mustafa 'Ata, Darul-Kutubil-ilmijje, Bejrut, 1411/1991.
- Tefsir ibn Kesir*, Skraćeno izdanje, Visoki saudijski komitet za pomoć narodu BiH, Sarajevo, 2002.
- Ibn Kesir, *Tefsirul-Kur'anil-azim*, Mektebetu daril-fejhai i Mektebetu Daris-selam, Rijad, Damask, 1994.
- Ibn Madždže, *Sunen*, Darul-hadis, Kairo, 1414.h./1994. (tahkik i komentar Muhammed Fuad Abdul-Baki).

- Ebu David, *Sunen*, Darul-hadis, Kairo, 1408.h./1988.
- Es-Sujuti, "*El-Itkan fi ulumil-Kur'an*", Mektebetu Darit-turas, Kairo, bez god. izdanja.
- Hajruddin Ez-Zirikli, "*El-E'alam*", Darul-'ilmi lil-melajin, Bejrut, 1990, deveto izdanje.
- Šemsuddin Ez-Zehabi, "*Sijeri E'alam-nubela*", Muessesetur-ri-sale, Bejrut, 1412/1991.
- Ibnul-'Imad El-Hanbeli, "*Šezeratuz-Zehab fi ahbari men zeheb*", Daru ibn Kesir, Damsak-Bejrut, 1406/1986.
- Šemsuddin Ez-Zehabi, "*Tezkiretul-huffaz*" Daru ihjait-turasil-'arebi, bez mjesta i godine izdanja.
- Mehmed Handžić, *Ajatul-ahkami min suretil-Bekare ve tefsiruha*, rukopis Gazi Husrev-begove biblioteke, R. 6967
- Mehmed Handžić, *Tefsiru ajatil-ahkami min suretin-Nisa'*, rukopis Gazi Husrev-begove biblioteke, R.